
 

标段编号：  2101-440307-04-01-409649072001 

 

深圳市建设工程施工招标投标
文件

 

标段名称： 2021年龙岗区龙岗河流域、观澜河流域、深圳河流域水务

工程施工1标（龙岗河流域、观澜河流域水污染治理、内涝整治部分）-宝

龙街道同心路污水管扩建工程施工 

 

投标文件内容： 资信标文件 

 

投标人： 达濠市政建设有限公司 

 

日期： 2025年10月06日 



资信标要求一览表 

序号 资信要素名称 有关要求或说明 

1 企业基本情况 
由投标人自行填写《企业基本信息一览表》，字数要求不超过 500

字。 

2 
投标人近 3年同类

工程业绩 

投标人近 3年（（本项目第一次招标公告发布时间倒推（如公告

发布时间为 2024年 1月 20日，则近 5年的区间范围为 2019年

1 月 21 日至 2024 年 1 月 20 日），以合同签订时间为准，在此

时间已中标暂未签订合同的以中标通知书时间为准），投标人承

担同类工程施工业绩（不超过 5 项，并提供目录，超过部分按提

供资料前 5项计取，如目录提供的信息与附件证明材料不一致，

以附件证明材料的顺序和内容为准）。 备注： 1、承担：是指

在项目合同（或同时提供中标通知书及合同委托方证明）中投标

人自身承担的同类工程业绩，同类工程业绩指市政公用工程施

工业绩； 2、提供合同（或同时提供的中标通知书及合同委托方

证明）包含多个同类工程业绩的，该合同（或同时提供的中标通

知书及合同委托方证明）只能算作一个业绩； 3、业绩证明文件

须提供中文版合同关键页（在此时间已中标暂未签订合同的，必

须同时提供中标通知书及合同委托方证明，中标通知书、合同委

托方证明中的工程名称必须完全一致，如不一致的，在合同委托

方证明中需对不一致情况予以说明，否则不予认可），业绩以合

同签订时间为准（在此时间已中标暂未签订合同的，以中标通知

书时间为准）。合同（或同时提供的中标通知书及合同委托方证

明）中必须清晰反映以下内容：工程名称、同类工程施工的业绩

金额（单独承担的业绩或作为联合体成员单位承担的业绩，均需

清晰反映本项目投标人作为同类工程施工单位承担的业绩金

额）、签订时间、工作内容。如合同无法清晰体现上述内容，需

提供合同委托方证明文件或工程总概算批复文件或相关证明文

件（相关证明文件：投标人可自行出具的盖章文件，但必须清晰

反映工程名称、业绩金额、签订时间、工作内容等上文提到的内

容，所提供业绩涉及联合体投标的，联合体所有单位均需盖章），

以上文件中的工程名称必须完全一致，如不一致的，在合同委托

方证明中需对不一致情况予以说明。 4、投标人提供的证明材

料无法清晰反映招标人清标需求相关内容的，或提供的相关材

料模糊不清导致无法清晰辨认导致招标人在清标时根据投标人

提供的材料无法核实清标需求相关内容的，由此造成的后果由

投标人自行承担； 5、若提供的合同委托方证明材料中的证明

单位名称与合同（或中标通知书）中的委托单位名称不一致的，

需提供证明单位名称变更的证明文件（合同委托方自行证明亦

认可），否则提供的该业绩不予认可； 6、若投标人单位名称变



更的，需提供工商主管部门（或其它政府主管部门）出具的名称

变更通知书等证明材料，否则提供的该业绩不予认可； 7、投标

人必须提供完整资料，否则由此造成的后果由投标人自行承担。 

3 
项目经理近 3年同

类业绩 

项目经理近 3 年（本项目第一次招标公告发布时间倒推（如公

告发布时间为 2024 年 1 月 20 日，则近 5 年的区间范围为 2019

年 1月 21 日至 2024年 1月 20 日）（以合同签订时间为准，在

此时间已中标暂未签订合同的以中标通知书时间为准），投标人

承担的同类业绩（不超过 1项，并提供目录，超过部分按提供资

料前 1 项计取，如目录提供的信息与附件证明材料不一致，以

附件证明材料的顺序和内容为准）。 备注： 1、提供项目经理

业绩证明文件。 2、承担过：是指在项目合同（或同时提供中标

通知书及业主证明）中以项目经理参与过的同类业绩，同类工程

业绩指市政公用工程施工业绩。 3、提供业绩合同（或同时提供

的中标通知书及业主证明）包含多个工程独立子项目的，该合同

（或未签订合同的同时提供中标通知书及业主证明）只能算作

一个业绩。 4、业绩证明文件须提供中文版合同关键页，（在此

时间已中标暂未签订合同的，必须同时提供中标通知书及业主

证明，中标通知书、业主证明中的工程名称必须完全一致，如不

一致的，在业主证明中需对不一致情况予以说明，否则不予认

可），业绩以合同签订时间为准（在此时间已中标暂未签订合同

的，以中标通知书时间为准）。合同（或同时提供的中标通知书

及合同委托方证明）中必须清晰反映以下内容：工程名称、同类

工程施工的业绩金额（单独承担的业绩或作为联合体成员单位

承担的业绩，均需清晰反映本项目投标人作为同类工程施工单

位承担的业绩金额）、签订时间、工作内容、项目经理姓名、拟

派项目经理在该业绩担任职位。如合同无法清晰体现上述内容，

需提供合同委托方证明文件或工程总概算批复文件或相关证明

文件（相关证明文件：可自行出具的盖章文件，但必须清晰反映

工程名称、业绩金额、签订时间、工作内容等上文提到的内容，

所提供业绩涉及联合体投标的，联合体所有单位均需盖章），以

上文件中的工程名称必须完全一致，如不一致的，在合同委托方

证明中需对不一致情况予以说明。 5、若提供的合同委托方证

明材料中的证明单位名称与合同（或中标通知书）中的委托单位

名称不一致的，需提供证明单位名称变更的证明文件（合同委托

方自行证明亦认可），否则提供的该业绩不予认可。 6、若投标

人单位名称变更的，需提供工商主管部门（或其它政府主管部

门）出具的名称变更通知书等证明材料，否则提供的该业绩不予

认可。 7、提供项目经理任职情况证明材料（在广东政务服务网

搜索：企业和人员信用基本信息服务，在弹出窗口选择深圳市，



在深圳市住房和建设局在线办理即可）； 8、投标人必须提供完

整资料，否则由此造成的后果由投标人自行承担。 

4 
项目管理人员的经

验与水平 

提供拟投入人员配备表（项目经理和其他人员配置情况，暂按

《管理班子拟投入项目最低人员配备表》的人员配置要求提供；

中标后，招标人有权要求投标人按招标人的要求设置管理班子

组织架构）及对应人员资格或执业证明文件[需提供证书扫描件

（必须清晰反映证书中的人员姓名、注册单位、证书有效期，否

则不予认可）]； 备注： 1、提供上述人员相关证书（职称证书

或注册证书或上岗资格证），提供证书扫描件,必须清晰反映证

书中的人员姓名、注册单位、证书有效时间,若证书无法体现有

效时间，则需提供体现注册有效期的“全国建筑市场监管服务

平台”网站截图，否则不予认可； 2、投标人需提供所有拟投入

人员的社保情况。（社保部门出具的社保证明文件中的缴费单位

名称必须与投标人单位名称一致（投标人没有独立法人机构的

分公司或分支机构或主管单位缴纳的社保视同单位缴纳社保），

若投标人单位名称变更的，已提供单位名称变更证明文件的，可

不再重复提供。 3、投标人必须提供完整资料，若投标人提供的

证明材料无法清晰反映相关内容的，或提供的相关材料模糊不

清无法清晰辨认，导致招标人在清标时根据投标文件提供的材

料无法核实清标需求相关内容的，由此造成的后果由投标人自

行承担。 

5 中小企业划型情况 

投标人为中小企业的，需提供《中小企业声明函》，并加盖投标

人公章。 备注： 1.中小企业按照《关于印发中小企业划型标准

规定的通知》（工信部联企业〔2011〕300号）等规定进行确定。 

2、投标人需对《中小企业声明函》内容的真实性负责，如有虚

假，将依法承担相应责任。 

   

 



1、企业基本情况 

一、企业基本信息一览表 

企业名称 达濠市政建设有限公司 成立时间 1984年 12月 03日 

企业类型 
（投标人勾选） 

国有企业 民营企业 
注册资本（万元） 170000 

主营业务范围 

一般项目：市政设施管理；工程管理服务；园林绿化工程施工；土石方工程

施工；建筑材料销售；门窗制造加工；门窗销售；建筑用金属配件制造；建筑用

金属配件销售；金属门窗工程施工；砼结构构件销售；砼结构构件制造；水泥制

品制造；水泥制品销售；建筑砌块制造；建筑砌块销售；建筑工程用机械销售；

建筑工程机械与设备租赁；机械设备租赁；机械设备销售；劳务服务（不含劳务

派遣）；机械电气设备销售；金属结构制造；金属结构销售；租赁服务（不含许

可类租赁服务）。城乡市容管理；建筑用石加工；大气污染治理；节能管理服

务；装卸搬运；固体废物治理；建筑智能化系统设计；建筑物拆除作业（爆破作

业除外）；住宅水电安装维护服务；电气安装服务；信息系统集成服务；工业工

程设计服务、白蚁防治服务；对外承包工程；（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）  

许可项目：建设工程施工；建设工程设计；住宅室内装饰装修；施工专业作

业；建筑劳务分包；文物保护工程施工；检验检测服务；城市建筑垃圾处置（清

运）；非煤矿山矿产资源开采；道路货物运输（不含危险货物）。 

人员情况 总人数 826 人 
具备中级及以上技术职称或

相关执业资格技术人员 
223人 

 



1.1、营业执照副本 

 
 



1.2、资质证书 

 
 



2、投标人近 3 年同类工程业绩 

二、投标人近 3年同类工程业绩 

序号 项目名称 
合同金额 

（万元） 
签订时间 工程类别 建设规模 

工程地

点 
建设单位 

1 
章阁工业园供水保

障工程（施工） 
3705.185432 2023.04.21 

市政公用

工程施工 

工程主要新建给水加压泵站及配套进出给水管道，设计用水规模

为 6.5万 m3/d。其中，新建 DN800 给水管道总长 0.7km，基坑开

挖 5.7m。 

深圳市

龙华区 

深圳市深水龙

华水务有限公

司 

2 

汕头市潮阳区海门

镇和榕江流域污水

处理厂污水管网补

缺工程项目施工 

45651.837563 2023.10.13 
市政公用

工程施工 

新建污水次干管，管径 DN200~DN800，总管长为 117.47km，其中

金灶镇22.52km、关埠镇46.33km、西胪镇30.12km、河溪镇4.51km、

海门镇 13.99km，建设两座提升泵站及其他配套设施等。 

汕头市

潮阳区 

汕头市潮阳区

城市管理和综

合执法局 

3 

汕头市澄海区莲下

污水处理厂二期及

配套管网完善建设

项目 

24846.199470 2023.07.14 
市政公用

工程施工 

莲下污水处理厂二期扩建，南成排渠、利丰排渠、合昌排渠污水

管网完善工程：(1)莲下污水处理厂二期扩建：对莲下污水处理厂

进行二期扩建，由现状 5万吨每天扩建至 10万吨每天。 

(2)南成排渠污水管网完善工程：对南成排渠沿线排口接驳及截

污，消除直排口，新建 DN200~DN400 污水管道 4460m；梳理河床

坡线，清理河床淤泥 

21731m3：开展堤岸生态化改造建设，新建生态堤岸 1060m；生态

补水，改善水动力，改造现状 2m*2m 补水闸门；对南成排渠流域

范围内的排水管渠进行管渠疏通检测，并根据管渠疏通检测报告

进行错混接改造及管道隐患缺陷修复。 

(3)利丰排渠污水管网完善工程：对利丰排渠沿线排口接驳及截

污，消除直排口，新建 De160~DN300污水管道 2423m，新建 DN300

雨水管道 29m；针对利丰排渠暗渠段制定清污分流改造具体方案，

汕头市

澄海区 

汕头市澄海区

城市管理和综

合执法局 



剥离清洁基流，新建 De160~DN300 污水管道 205m，新建

DN300~DN400 雨水管道 547m；梳理河床坡线，清理河床淤泥

19191m3；生态补水，改善水动力，新建补水闸门、d800补水管道

29m 及生态生态修复带 4787m2；对利丰排渠流域范围内的排水管

渠进行管渠疏通检测，并根据管渠疏通检测报告进行错混接改造

及管道隐患缺陷修复。 

(4)合昌排渠污水管网完善工程：对合昌排渠沿线排口接驳及截

污，消除直排口，新建 Del60~DN400 污水管道 1836m；针对合昌

排渠暗渠段制定清污分流改造具体方案，剥离清洁基流，新建

De160~DN300 污水管道及截污槽 460m；梳理河床坡线，清理河床

淤泥 9555.31m3：生态补水，改善水动力，新建补水泵站一座及

D325x8补水管道 886m，对合昌排渠流域范围内的排水管渠进行管

渠疏通检测，并根据管渠疏通检测报告进行错混接改造及管道隐

患缺陷修复。 

4 

汕头市中心城区（三

沟片区）排水系统提

质增效建设及市政

设施升级改造工程 

16668.159791 2025.05 
市政公用

工程施工 

片区北部拓展构建东排捞通道、片区中部打通原有向东排涝通道、

片区西南部构筑向南排涝通道、河道水系联通，提升末端强排泵

站规模、黄厝围沟污水主干管上岸、完善市政雨污管网，错混接

整改、配套市政服务设施七部分。 

汕头市

龙湖区 

汕头市城市管

理和综合执法

局 

5 

汕头市新溪污水处

理厂截污干管二期

接驳工程施工 

19344.903776 2023.04.06 
市政公用

工程施工 

工程主要包括新建接驳污水管 DN300至 DN600共 31.6km，接驳外

砂、龙华、新溪、新海四个街道村居现状末端污水口，并对其重

点场所周边市政道路、镇级道路、区建道路配套污水管及预留污

水井。 

汕头市

龙湖区 

汕头市龙湖区

水利工程建设

服务中心 

6 

渔港经济区及青州

盐场工业片区道路

建设工程 

36806.701123 2023.01.16 
市政公用

工程施工 

工程包含濠江北路（坑乾路-青州路）、渔港横三路（濠江北路-

渔港纵四路）、渔港纵一路（坑乾路-濠江北路）和渔港纵四路（磊

广大道-濠江北路）等 4条道路的新建工程，总长度约 5385米。 

汕头市

濠江区 

汕头市濠江区

建设工程代建

中心 



7 

广东（仲恺）人工智

能产业（智能终端）

园基础设施配套项

目一期施工 

29858.870964 2023.04.27 
市政公用

工程施工 

工程建设范围为广东（仲恺）人工智能产业园的一部分，主要包

括主干路 2条，长约 2.626km，其中贝欣大道（青春片区段）长约

1.365km（含一座跨水围河中桥，长约 52m）、青春大道（青春片

区）长约 1.261km（含一座跨水围河中路，长约 81m）；支路 1条

（水围一路），长约 1.025km；青春大道布设管廊约 650m，贝欣

大道布设管廊约 82m；贝欣大道和青春大道道路两侧各 15m 宽绿

地。 

惠州仲

恺高新

区 

惠州仲恺智诚

投资发展有限

公司 

 

 



2.1、章阁工业园供水保障工程（施工） 

①中标通知书 

 



②施工合同关键页 

 











 
 

 



③竣工验收报告 

 







 
 

 



2.2、汕头市潮阳区海门镇和榕江流域污水处理厂污水管网补缺工程项目施工 

①中标通知书 

 



②施工合同关键页 

 











 
 

 



2.3、汕头市澄海区莲下污水处理厂二期及配套管网完善建设项目 

①中标通知书 

 



 
 

 



②施工合同关键页 

 













 
 

 



2.4、汕头市中心城区（三沟片区）排水系统提质增效建设及市政设施升级改造工程 

①中标通知书 

 



②施工合同关键页 

 















 







 
 

 



2.5、汕头市新溪污水处理厂截污干管二期接驳工程施工 

①中标通知书 

 



②施工合同关键页 

 











 
 

 



③竣工验收报告 

 





 
 

 



2.6、渔港经济区及青州盐场工业片区道路建设工程 

①中标通知书 

 



②施工合同关键页 

 











 
 

 



2.7、广东（仲恺）人工智能产业（智能终端）园基础设施配套项目一期施工 

①中标通知书 

 



 
 

 



②施工合同关键页 













 
 

 



3、项目经理近 3 年同类业绩 

三、项目负责人近 3年同类工程业绩 

序号 项目名称 
合同金额 

（万元） 
签订时间 工程类别 建设规模 

工程地

点 
建设单位 

1 

章阁工业园

供水保障工

程（施工） 

3705.185432 2023.04.21 
市政公用

工程施工 

工程主要新建给水加压泵

站及配套进出给水管道，设

计用水规模为 6.5万 m3/d。

其中，新建 DN800 给水管道

总长 0.7km，基坑开挖 5.7m。 

深圳市

龙华区 

深圳市深水

龙华水务有

限公司 

 

 



3.1、章阁工业园供水保障工程（施工） 

①中标通知书 

 



②施工合同关键页 

 











 



 
 

 



③竣工验收报告 

 







 
 

 



4、项目管理人员的经验与水平 

四、管理班子拟投入项目最低人员配备表 

序号 人员类别 职称或资格 人数 备注 

1 项目经理 
二级或以上注册建造师（市政公用工程专业）

执业资格 
1  

2 技术负责人 具有市政类专业高级工程师或以上职称 1  

3 质量负责人 具有市政类专业中级工程师或以上职称 1  

4 安全负责人 
具有注册安全工程师或注册监理工程师或中级

及以上工程师职称 
1  

5 
市政专业工程

师 
具有市政类专业工程师或以上职称 1  

6 安全员 
专职安全生产管理人员安全生产考核合格证（C

证） 
2  

7 劳资专管员 具备相关上岗证书 1  

合计  8  

注：1.项目管理机构包括：项目经理、技术负责人、质量负责人、安全负责人、市政专业工

程师、安全员、劳资专管员。 

2.中标后，发包人有权要求承包人管理班子按发包人要求的组织架构进行设置。 

3.最低人员配备无法满足相关法律法规要求或发包人认为最低人员配备无法满足项目进

度需求的，发包人有权要求承包人进行增加或调整，承包人不得因此提出任何异议或索赔。 

4.如承包人中标，承包人拟投入人员存在不满足最低人员配备表要求的，法律法规允许

更换的，承包人在入场时须按照最低人员配备要求更换相关人员，并接受发包人按投入人员

与招标文件不一致的违约条款对承包人进行违约处理；如法律法规不允许更换的，承包人须

增加相应的人员，同时接受发包人按投入人员与招标文件不一致的（法律法规不允许更换情

形）违约条款对承包人进行违约处理。 

5.如本工程总投资发生较大变化，承包人可申请调整管理班子人员配备数量，调整数量

以发包人核定为准。 

6.中标后，承包人须在深圳市龙岗区成立项目部，承包人相关人员须按发包人要求驻深

圳市龙岗区项目部办公。经发包人同意后，方可撤销该项目部。 

7.表中人员不允许重复计列。 

8.实际投入人员与招标文件不一致的，发包人按投入人员与招标文件不一致的违约条款

对承包人进行违约处理后，替换人员需经发包人考察认可；如替换人员无法胜任的，需按发

包人要求更换至满足要求为止。 

 

 

 

 

 



项目管理机构配备情况表 

职务 姓名 职称 
上岗资格证明 

证书名称 级别 证号 专业 

项目经理 黄孝金 工程师 注册建造师证 一级 粤 1442021202200346 市政公用 

项目副经理 蔡琦锐 工程师 职称证 中级 1905003003208 路桥 

技术负责人 朱志忠 高工 职称证 高级 1900101058958 市政路桥施工 

安全负责人 朱汉杰 工程师 
职称证/ 

安全考核 C证 

中级

/C3级 

2105003007098/ 

粤建安 C3（2018）

0007893 

建筑工程管理

/安全 

质量负责人 黄光鑫 工程师 
职称证/ 

上岗证 
中级/- 

2205003010471/ 

0441710994417001615 

市政路桥施工

/质量 

劳资专管员 谭仁洪 - 上岗证 - 0442211300001000132 劳务 

市政工程师 黄培涛 工程师 职称证 中级 2305003013211 市政路桥施工 

市政工程师 陈少涛 工程师 职称证 中级 2105003007075 市政路桥施工 

给排水工程师 陈育斌 工程师 职称证 中级 1905003003661 
建筑给排水施

工 

电气工程师 卓亚惜 高工 职称证 高级 2000101091114 建筑电气施工 

测量工程师 郑伟耿 工程师 职称证 中级 2105003007060 建筑工程测量 

造价工程师 陈楷波 工程师 注册证 一级 
建

[造]11214400006510 
土木建筑 

安全员 黄国洪 - 安全考核 C证 C3级 
粤建安 C3（2018）

0026615 
安全 

安全员 刘 凯 助工 安全考核 C证 C3级 
粤建安 C3（2016）

0015765 
安全 

施工员 黄捷钦 助工 上岗证 初级 0441810194418005283 施工 

质检员 朱士文 助工 上岗证 - 0441610994416001456 质量 

资料员 魏基鹏 助工 上岗证 - 0441811494418004085 资料 

材料员 陈鸿鑫 - 上岗证 - 0442311100007000039 材料 

 



4.1、项目经理--黄孝金 

 





 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4.2、项目副经理—蔡琦锐 

 





 
 

 



4.3、技术负责人—朱志忠 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4.4、安全负责人—朱汉杰 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4.5、质量负责人—黄光鑫 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4.6、劳资专管员—谭仁洪 

 





 
 

 



4.7、市政工程师—黄培涛 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4.8、市政工程师—陈少涛 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4.9、给排水工程师—陈育斌 

 





 
 

 



4.10、电气工程师—卓亚惜 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4.11、测量工程师—郑伟耿 

 





 
 

 



4.12、造价工程师—陈楷波 

 





 

 



 





 
 

 



4.13、安全员—黄国洪 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4.14、安全员—刘凯 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4.15、施工员—黄捷钦 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4.16、质检员—朱士文 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4.17、资料员—魏基鹏 

 





 
 

 



4.18、材料员--陈鸿鑫 

 





 
 

 



5、中小企业划型情况 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本企业不属于中小企业。 

 

 

 

 


	封面
	企业基本情况
	投标人近3年同类工程业绩
	项目经理近3年同类业绩
	项目管理人员的经验与水平
	中小企业划型情况

